BILANCIO 2024 - 2026
Annualita 2024

CAPITOLO

FPV

DUP

Proventi
Concessioni
edilizie e
00.UU.

Concessioni
cimiteriali

Contributi
Unione
Europea

Contributi
della Provincia
di Vercelli

Contributi dalla
Unione Montana

Contributi della
Regione Piemonte

Contributi da
privati e
sponsorizzazio
ni

Contributi da

Fondazioni Bancarie

Contributi
Ministeriali e da
specifiche Leggi

Next Generation
EU

Fondi Propri

Totale

ENTRATA

USCITA

INTERVENT(

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

IMPORTO

5000/1/1

6130/24/1

Art. 51 D.L.
agosto - messa
in sicurezza
patrimonio

€ 45.000,00

€ 45.000,00

€ 45.000,00

5000/2/1

9430/1/1

Art. 51 D.L.
agosto - Messa
sicurezza
parco giochi

€ 11.000,00

€ 11.000,00

€11.000,00

5007/1/1

9530/3/1

Art. 51 D.L.
agosto - Messa
sicurezza
loculi cimitero

€ 13.000,00

€ 13.000,00

€ 13.000,00

5008/1/1

8230/201/1

Art. 51 D.L.
agosto - Messa
sicurezza
strade
comunali -
segnaletica
orizzontale

€ 15.000,00

€ 15.000,00

€ 15.000,00

5000/3/1

6130/25/1

M2C422. -
Eff. energetico
(2024)

€ 50.000,00

€ 50.000,00

€ 50.000,00

5001/1/1

8530/2026/1

Compl.
regimazione
Via Miniere

€ 10.000,00

€10.000,00

€10.000,00

5002/1/1

8230/2024/1

Manutenzione
sentieri
comunali

€ 6.000,00

€ 6.000,00

€ 6.000,00

5003/1/1

6380/1/1

ANPR

€ 1.683,50

€ 1.683,60

€ 1.683,60

5004/1/1

9130/3/1

Asili nido

€ 7.668,04

€ 7.668,04

€ 7.668,04

5005/1/1

9130/2/1

Trasporto
alunni disabili

€3.478,74

€3.478,74

€3.478,74

€162.830,28

€ 6.000,00

€10.000,00

€95.146,78

€51.683,60

€ 162.830,38

FPV

DUP

Proventi
Concessioni
edilizie e
00.UU.

Concessioni
cimiteriali

Contributi
Unione
Europea

Contributi
della Provincia
di Vercelli

Contributi dalla
Unione Montana

Contributi della
Regione Piemonte

Contributi da
privati e
sponsorizzazio
ni

Contributi da

Fondazioni Bancarie

Contributi
Ministeriali ¢ da
specifiche Leggi

Next Generation
EU

Fondi Propri

Totale

8230/8/1

Art. 1 ¢. 407
L.234/21 -
Strade

€ 5.000,00

€ 5.000,00

6130/502/1

Art. 51 D.L.
agosto - Eff.
energetico
(2023)

€79.413,08

€79.413,08

8530/2025/1

Sistemazione
versante

Cornalei

€331.348,64

€331.348,64




M2C422-
8230/96/1 |Viabilita € 89.686,71 € 89.686,71
strada Otra
Opere
8230/98/1 |indifferibili €11.555,92 €11.555,92
Ponte Otra
Art. 51 D.L.
6130/22/23 [280sto - Eff €84.138,33 €84.138,33
energetico
(2022)
Contributo
8530/2022/1 |Progettazione € 70.037,76 €70.037,76
Giavine Rosse
Contributo
8230/2022/1 |Progettazione €268.991,44 €268.991,44
Ciclabile
Contributo
6130/9999/1 |Progettazione €263.818,57 €263.818,57
Immobili
Contributo
6180/20/1 |Progett. strada €3.923,53 €3.923,53
Sotto le Balme
Contributo
6180/20/1 |Progettazione €2.758,00 €2.758,00
area sosta
€1.210.671,98 €1.210.671,98
Proventi 0 _ Contributi da _
Concessioni | Concessioni Cont.r ibuti Comrlbl.ltl . | Contributi dalla Contributi della privati e Contributi da .C.(mtr.l b1‘1t1 Next Generation . .
FPV DUP o S Unione della Provincia . . . . . . . Ministeriali e da Fondi Propri Totale
edilizie e cimiteriali . . Unione Montana | Regione Piemonte |sponsorizzazio| Fondazioni Bancarie . . EU
Europea di Vercelli . specifiche Leggi
00.UU. ni
AVANZO Scogliera
VINCOLATO 8530/2024/1 fiume Sesia €250.000,00 €250.000,00
€ 250.000,00 € 250.000,00
Totale Spese in conto capitale Titolo I
anno 2024 1.623.502,36 €
BILANCIO 2024 - 2026 Proven'tl . .. Contributi Contributi L o Com.nbl?tl da I Contributi .
N FPV DUP Concessioni | Concessioni Unione della Provincia Contributi dalla Contributi della privati e Contributi da Ministeriali e da Next Generation Fondi Proori Totale
Annualita 2025 edilizie e cimiteriali E di Vercelli Unione Montana | Regione Piemonte |sponsorizzazio| Fondazioni Bancarie fiche Leoi EU P
CAPITOLO 00.UU. uropea i Vercelli ni specifiche Leggi
ENTRATA USCITA [NTERVENT(J IMPORTO IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO
Art. 51 D.L.
5000012 | 61300242 |E0S0 - EiE € 84.000,00 € 84.000,00 € 84.000,00
energetico
(2025)
Art. 1 ¢c. 44 L.
5006/1/1 6130/3032/1 |160/19 - Ril. € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00
invest.
5002/1/2 8230/2024/2 SlStE?I‘Ilf:lZlone € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00
sentieri
5004/1/2 9130/3/2  |Asili nido € 7.600,00 € 7.600,00 € 7.600,00
5005/1/2 91300272 | TTasporte €3.500,00 €3.500,00 €3.500,00
alunni disabili




Manutenzioni
4160/1/1 8270/19/1 |mezzi € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00
comunali
41604712 | 613001  |Manutenzioni € 2.000,00 €1.000,00]  €1.000,00 €2.000,00
al patrimonio
€ 141.600,00 € 2.500,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 135.100,00 € 0,00 € 0,00 € 141.600,00
Totale Spese in conto capitale Titolo I
anno 2025 141.600,00 €
BILANCIO 2024 - 2026 Proven‘n . .. Contributi Contributi L 0 Com.rlbl?tl da L Contributi .
o Concessioni | Concessioni . .. | Contributi dalla Contributi della privati e Contributi da R Next Generation . .
Annualita 2026 FPV DUP oy o Unione della Provincia . . . . . - . Ministeriali e da Fondi Propri Totale
edilizie e cimiteriali E i Vercelli Unione Montana | Regione Piemonte |sponsorizzazio| Fondazioni Bancarie fiche Leoi EU
CAPITOLO 00 UU. uropea 1 Vercelli ni specifiche Leggi
ENTRATA USCITA [NTERVENT( IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO
Art. 51 D.L.
agosto - Eff.
5000/1/3 6130/24/3 . € 84.000,00 € 84.000,00 € 84.000,00
energetico
(2026)
Art. 1 c. 44 L.
5006/1/2 6130/3032/2 |160/19 - Ril. € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00
invest.
50021173 | 82301202473 |Distemazione € 3.000,00 €3.000,00 €3.000,00
sentieri
5004/1/3 9130/2/3  |Asili nido € 7.600,00 € 7.600,00 € 7.600,00
5005/1/3 9130/2/3 | Tasporto €3.500,00 € 3.500,00 €3.500,00
alunni disabili
Manutenzioni
4160/1/1 8270/19/1 |mezzi € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00
comunali
4160/1/1 613071/ | Manutenzioni €2.000,00 €1.000,00] € 1.000,00 €2.000,00
al patrimonio
€ 141.600,00 € 2.500,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00| € 135.100,00| € 0,00l € 0,00l € 141.600,00

Totale Spese in conto capitale Titolo I

anno 2026 141.600,00 €
Investimenti non inseriti in bilancio ma che fanno parte della programmazione e annoverati tra le opere previste dal DUP
Proventi o o Contributi da o
Concessioni | Concessioni Cont.r ibuti Contr1b1.1t1 . | Contributi dalla Contributi della privati e Contributi da 'C.ontr.l bl.m Next Generation . .
FPV DUP e . Unione della Provincia . . . . . .. . Ministeriali e da Fondi Propri Totale
edilizie e cimiteriali . .| Unione Montana | Regione Piemonte |sponsorizzazio| Fondazioni Bancarie . . EU
Europea di Vercelli . specifiche Leggi
00.UU. ni
L. 145/2018 - Messa in sicurezza € 1.000.000,00 X € 1.000.000,00 € 1.000.000,00
Arredi uffici € 7.000,00 X €7.000,00 €7.000,00
Dotazioni informatiche € 3.000,00 X € 3.000,00 € 3.000,00




Elisoccorso - Acc. di programa - Reg. Piem. € 147.200,00 € 132.480,00 € 14.720,00 € 147.200,00
Decreto ASSET - manut. Viabilita € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00
Elisoccorso - L. 158/2017 € 177.079,00 € 200.000,00 €200.000,00
Efficientamento scuola media € 100.000,00 €90.000,00 € 10.000,00 € 100.000,00
Impianto videosorveglianza € 60.000,00 €30.000,00 € 30.000,00 € 60.000,00
P.R.G.C. € 90.000,00 € 2.000,00 € 60.000,00 € 5.000,00 € 23.000,00 € 90.000,00
Rifacimento ponte di Otra €3.870.000,00 € 3.870.000,00 € 3.870.000,00
Realizzazione area Camper € 100.000,00 € 80.000,00] €20.000,00 € 100.000,00
Strada Via Sotto le Balme € 150.000,00 € 130.000,00] € 20.000,00 € 150.000,00
Parco giochi Guaifola € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00
Manutenzioni mezzi comunali € 1.500,00 €1.500,00 € 1.500,00
Manutenzioni al patrimonio €5.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00 € 5.000,00




	Foglio1

