		NCIO 2024 nnualità 202		FPV	DUP	Proventi Concessioni	Concessioni	Contributi Unione	Contributi della Provincia	Contributi dalla	Contributi della	Contributi da privati e	Contributi da	Contributi Ministeriali e da	Next Generation	Fondi Propri	Totale
CAPI						edilizie e OO.UU.	cimiteriali	Europea	di Vercelli	Unione Montana	Regione Piemonte	sponsorizzazio ni	Fondazioni Bancarie	specifiche Leggi	EU	1	
ENTRATA	USCITA	INTERVENTO	IMPORTO			IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO
5000/1/1	6130/24/1	Art. 51 D.L. agosto - messa in sicurezza patrimonio	€ 45.000,00											€ 45.000,00			€ 45.000,0
5000/2/1	9430/1/1	Art. 51 D.L. agosto - Messa sicurezza parco giochi	€ 11.000,00											€ 11.000,00			€ 11.000,0
5007/1/1	9330/3/1	Art. 51 D.L. agosto - Messa sicurezza loculi cimitero	€ 13.000,00											€ 13.000,00			€ 13.000,00
5008/1/1	8230/201/1	Art. 51 D.L. agosto - Messa sicurezza strade comunali - segnaletica orizzontale	€ 15.000,00											€ 15.000,00			€ 15.000,00
5000/3/1	6130/25/1	M2 C4 2.2 Eff. energetico (2024)	€ 50.000,00												€ 50.000,00		€ 50.000,00
5001/1/1	8530/2026/1	Compl. regimazione Via Miniere	€ 10.000,00										€ 10.000,00				€ 10.000,00
5002/1/1		Manutenzione sentieri comunali	€ 6.000,00							€ 6.000,00							€ 6.000,00
5003/1/1	6380/1/1	ANPR	€ 1.683,50												€ 1.683,60		€ 1.683,60
5004/1/1	9130/3/1	Asili nido	€ 7.668,04											€ 7.668,04			€ 7.668,04
5005/1/1	9130/2/1	Trasporto alunni disabili	€ 3.478,74											€ 3.478,74			€ 3.478,74
		·	€ 162.830,28			•	ı		ı	€ 6.000,00		•	€ 10.000,00	€ 95.146,78	€ 51.683,60		€ 162.830,38
			ı		1	Proventi	ı	ı	r	T	1	Contributi do	· · ·		1		

		FPV	DUP	Proventi Concessioni edilizie e OO.UU.	Concessioni cimiteriali	Contributi Unione Europea	Contributi della Provincia di Vercelli	Contributi dalla Unione Montana	Contributi da privati e sponsorizzazio ni	Contributi da Fondazioni Bancarie	Next Generation EU	Fondi Propri	Totale
8230/8/1	Art. 1 c. 407 L. 234/21 - Strade	€ 5.000,00											€ 5.000,00
6130/502/1	Art. 51 D.L. agosto - Eff. energetico (2023)	€ 79.413,08											€ 79.413,08
8530/2025/1	Sistemazione versante Cornalei	€ 331.348,64											€ 331.348,64

				1		ı		I	~ 4 .4					
		€ 1.210.671,98												
6180/20/1	Contributo Progettazione area sosta	€ 2.758,00												€ 2.758,00
6180/20/1	Contributo Progett. strada Sotto le Balme	€ 3.923,53												€ 3.923,53
6130/9999/1	Contributo Progettazione Immobili	€ 263.818,57												€ 263.818,57
8230/2022/1	Contributo Progettazione Ciclabile	€ 268.991,44												€ 268.991,44
8530/2022/1	Contributo Progettazione Giavine Rosse	€ 70.037,76												€ 70.037,76
6130/22/23	Art. 51 D.L. agosto - Eff. energetico (2022)	€ 84.138,33												€ 84.138,33
8230/98/1	Opere indifferibili Ponte Otra	€ 11.555,92												€ 11.555,92
8230/96/1	M2 C4 2.2 - Viabilità strada Otra	€ 89.686,71												€ 89.686,71

	FPV	DUP	Proventi Concessioni edilizie e OO.UU.	Concessioni cimiteriali	Contributi della Provincia di Vercelli	Contributi dalla	Contributi della	Contributi da Fondazioni Bancarie	Next Generation EU	Fondi Propri	Totale
AVANZO VINCOLATO 8530/2024/1 Scogliera fiume Sesia										€ 250.000,00	€ 250.000,00

€ 250.000,00 **€ 250.000,00** 

Totale Spese in conto capitale Titolo II

anno 2024 1.623.502,36 €

CAPI		NCIO 2024 nnualità 202 		FPV	DUP	Proventi Concessioni edilizie e OO.UU.	Concessioni cimiteriali	Contributi Unione Europea	Contributi della Provincia di Vercelli	Contributi dalla Unione Montana	Contributi della Regione Piemonte	Contributi da privati e sponsorizzazio ni	Contributi da Fondazioni Bancarie	Managranala a da	Next Generation EU	Fondi Propri	Totale
ENTRATA	USCITA	INTERVENTO	IMPORTO			IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO
5000/1/2	6130/24/2	Art. 51 D.L. agosto - Eff. energetico (2025)	€ 84.000,00											€ 84.000,00			€ 84.000,00
5006/1/1	6130/3032/1	Art. 1 c. 44 L. 160/19 - Ril. invest.	€ 40.000,00											€ 40.000,00			€ 40.000,00
5002/1/2	8230/2024/2	Sistemazione sentieri	€ 3.000,00							€ 3.000,00							€ 3.000,00
5004/1/2	9130/3/2	Asili nido	€ 7.600,00											€ 7.600,00			€ 7.600,00
5005/1/2	9130/2/2	Trasporto alunni disabili	€ 3.500,00											€ 3.500,00			€ 3.500,00

4160/1/1	8270/19/1	Manutenzioni mezzi comunali	€ 1.500,00		€ 1.500,00											€ 1.500,00
4160/4712	6130/1/1	Manutenzioni al patrimonio	€ 2.000,00		€ 1.000,00	€ 1.000,00										€ 2.000,00
			€ 141.600,00		€ 2.500,00	€ 1.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 3.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 135.100,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 141.600,00

Totale Spese in conto capitale Titolo II

anno 2025 141.600,00 €

CAPI		NCIO 2024 nnualità 202 		FPV	DUP	Proventi Concessioni edilizie e OO.UU.	Concessioni cimiteriali	Contributi Unione Europea	Contributi della Provincia di Vercelli	Contributi dalla Unione Montana	Contributi della Regione Piemonte	Contributi da privati e sponsorizzazio ni	Contributi da Fondazioni Bancarie	Contributi Ministeriali e da specifiche Leggi	Next Generation EU	Fondi Propri	Totale
ENTRATA	USCITA	INTERVENTO	IMPORTO			IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO
5000/1/3		Art. 51 D.L. agosto - Eff. energetico (2026)	€ 84.000,00											€ 84.000,00			€ 84.000,00
5006/1/2	6130/3032/2	Art. 1 c. 44 L. 160/19 - Ril. invest.	€ 40.000,00											€ 40.000,00			€ 40.000,00
5002/1/3	8230/2024/3	Sistemazione sentieri	€ 3.000,00							€ 3.000,00							€ 3.000,00
5004/1/3	9130/2/3	Asili nido	€ 7.600,00											€ 7.600,00			€ 7.600,00
5005/1/3	9130/2/3	Trasporto alunni disabili	€ 3.500,00											€ 3.500,00			€ 3.500,00
4160/1/1	8270/19/1	Manutenzioni mezzi comunali	€ 1.500,00			€ 1.500,00											€ 1.500,00
4160/1/1	6130/1/1	Manutenzioni al patrimonio	€ 2.000,00			€ 1.000,00	€ 1.000,00										€ 2.000,00
			€ 141.600,00			€ 2.500,00	€ 1.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 3.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 135.100,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 141.600,00

Totale Spese in conto capitale Titolo II

anno 2026 141.600,00 €

## Investimenti non inseriti in bilancio ma che fanno parte della programmazione e annoverati tra le opere previste dal DUP

		FPV	DUP	Proventi Concessioni edilizie e OO.UU.	Concessioni cimiteriali	Contributi Unione Europea	Contributi della Provincia di Vercelli	Contributi della Regione Piemonte	Contributi da privati e sponsorizzazio ni	Contributi da Fondazioni Bancarie	Ministeriali e da	Next Generation EU	Fondi Propri	Totale
L. 145/2018 - Messa in sicurezza	€ 1.000.000,00		X								€ 1.000.000,00			€ 1.000.000,00
Arredi uffici	€ 7.000,00		X										€ 7.000,00	€ 7.000,00
Dotazioni informatiche	€ 3.000,00		X										€ 3.000,00	€ 3.000,00

Elisoccorso - Acc. di programa - Reg. Piem.	€ 147.200,00	X				€ 132.480,00			€ 14.720,00	€ 147.200,00
Decreto ASSET - manut. Viabilità	€ 150.000,00	X						€ 150.000,00		€ 150.000,00
Elisoccorso - L. 158/2017	€ 177.079,00	X						€ 200.000,00		€ 200.000,00
Efficientamento scuola media	€ 100.000,00	X				€ 90.000,00			€ 10.000,00	€ 100.000,00
Impianto videosorveglianza	€ 60.000,00	X						€ 30.000,00	€ 30.000,00	€ 60.000,00
P.R.G.C.	€ 90.000,00	X		€ 2.000,00		€ 60.000,00	€ 5.000,00		€ 23.000,00	€ 90.000,00
Rifacimento ponte di Otra	€ 3.870.000,00	X						€ 3.870.000,00		€ 3.870.000,00
Realizzazione area Camper	€ 100.000,00	X				€ 80.000,00	€ 20.000,00			€ 100.000,00
Strada Via Sotto le Balme	€ 150.000,00	X				€ 130.000,00	€ 20.000,00			€ 150.000,00
Parco giochi Guaifola	€ 20.000,00	X					€ 20.000,00			€ 20.000,00
Manutenzioni mezzi comunali	€ 1.500,00	X	€ 1.500,00							€ 1.500,00
Manutenzioni al patrimonio	€ 5.000,00	X	€ 1.000,00	€ 1.000,00					€ 3.000,00	€ 5.000,00